[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЮРЬЕВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.04.2018  №  154

г. Юрьевец
О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 14.10.2013 г. № 524 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района  «Развитие водохозяйственного комплекса Юрьевецкого муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением администрации Юрьевецкого  муниципального района Ивановской области от 23.09.2013 г. № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», в связи с уточнением объема финансирования программы, утвержденного решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 18.12.2017 № 135 «О бюджете Юрьевецкого муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация Юрьевецкого муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 14.10.2013 г. № 524 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района  «Развитие водохозяйственного комплекса Юрьевецкого муниципального района»:

В Приложении у постановлению:

1.1. В паспорте программы «Развитие водохозяйственного комплекса Юрьевецкого муниципального района»
строку «Исполнители программы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители программы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела развития инфраструктуры, экономики и муниципального контроля

строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы (в разбивке  по   годам реализации) изложить в следующей редакции:

	Объемы     бюджетных
ассигнований      на
реализацию  программы   (в разбивке  по   годам
реализации)
	Общий объем бюджетных ассигнований:

- 2014 год – 9 382 150,00 руб.

- 2015 год – 1 965 940,95 руб.

- 2016 год – 81 250,0 руб.

- 2017 год – 0,0. руб.

- 2018 год – 1 387 577,81  руб.

- 2019 год – 168 250,0  руб.

- 2020 год – 0,0 , в том числе:

бюджет Юрьевецкого муниципального района:

- 2014 год – 108 250,00 руб.

- 2015 год – 81 440,95 руб.

- 2016 год – 81 250,0 руб.

- 2017 год – 0,0 руб.

- 2018 год – 1 387 577,81  руб.

- 2019 год – 168 250,0  руб.

- 2020 год – 0,0  руб.

областной бюджет:

- 2014 год – 9 273 900,00 руб.

- 2015 год – 1 884 500,00 руб.

- 2016 год – 0,0  руб.

- 2017 год – 0,0  руб.

- 2018 год – 0,0  руб.

- 2019 год – 0,0  руб.

- 2020 год – 0,0  руб

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», программы «Развитие водохозяйственного комплекса Юрьевецкого муниципального района» изложить в новой редакции, согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	 Подпрограмма «Мероприятия по предотвращению возникновения ЧС на водных объектах, связанных с неудовлетворительным состоянием ГТС», в.т.ч.:

	9382150,00
	1965940,95
	81250,0
	0,0
	1300577,81
	81250,0
	0,00

	Областной бюджет
	9273900
	1884500,00
	81250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	108250,00
	81440,95
	81250,0
	0,0
	1300577,81
	81250,0
	0,0

	2
	Подпрограмма «Улучшение состояния особо охраняемой природной территории местного значения - острова «Асафовы горы», в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	87000,00
	87000,0
	0,00

	Областной бюджет

	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	87000,0
	87000,0

	3
	Подпрограмма «Создание новой особо охраняемой природной территории регионального значения «Пойма торфоболота Чистое», в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Итого по программе
	9382150,00
	1965940,95
	81250,0
	0,00
	1387577,81
	168250,0
	0,00

1.3. В паспорте подпрограммы «Мероприятия по предотвращению возникновения ЧС на водных объектах, связанных с неудовлетворительным состоянием ГТС» строку: «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы (в разбивке по годам реализации)» изложить в следующей редакции:
	Объемы     бюджетных
ассигнований      на
реализацию  подпрограммы   (в
разбивке  по   годам
реализации)
	Объем бюджетных ассигнований:
- 2014 год – 9382150,00 руб.
- 2015 год – 1965940,95 руб.
- 2016 год – 81250,0 руб.

- 2017 год – 0,0 руб.

- 2018 год – 1 300 577,81  руб.

- 2019 год – 81 250,0  руб.

- 2020 год – 0,0  руб., в том числе:

бюджет Юрьевецкого муниципального района:
- 2014 год – 108250,00 руб.
- 2015 год – 81437,95 руб.
- 2016 год – 81250,0 руб.

- 2017 год – 0,0 руб.

- 2018 год – 1 300 577,81 руб.

- 2019 год – 81 250,0 руб.

- 2020 год – 0,0 руб.

областной бюджет:
- 2014 год – 9273900,00 руб.
- 2015 год – 1884500,00 руб.
- 2016 год – 0,0  руб.

- 2017 год – 0,0  руб.

- 2018 год – 0,0  руб.

- 2019 год – 0,0  руб.

- 2020 год – 0,0  руб.

- 2020 год – 0,0  руб.

1.4. Раздел 4 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы «Мероприятия по предотвращению возникновения ЧС на водных объектах, связанных с неудовлетворительным состоянием ГТС» изложить в новой редакции, согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района расположенных по следующим адресам: г.Юрьевец ул. Советская д. 37; г.Юрьевец ул. Советская д. 97; Юрьевецкий район с.Елнать, ул.Сиротина, д.6; Юрьевецкий район с.Соболево ул. Молодежная д.4; Юрьевецкий район д.Михайлово ул. Советская д. 14а и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юрьевецкого муниципального района                            Ю.И.Тимошенко

Приложение №1
к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от  25.04.2018  №  154

4.Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы «Мероприятия по предотвращению возникновения ЧС на водных объектах, связанных с неудовлетворительным состоянием ГТС»
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Объём финансирования, руб.
	Ответственные за реализацию
	Ожидаемый результат, эффект

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Разработка проектной и рабочей документации «Реконструкция гидротехнического сооружения в г. Юрьевец Юрьевецкого района Ивановской области»
	Всего
	2727000,0
	1965940,95

	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	Приведение в безопасное техническое состояние гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	2700000,0
	1884500,0

	Местный бюджет
	27000,0
	19035,95

	Разработка проектной и рабочей документации «Реконструкция гидротехнического сооружения в г.Юрьевец, Юрьевецкого района Ивановской области», реконструкция гидротехнического сооружения в г. Юрьевец Юрьевецкого района Ивановской области
	Всего
	6655150,0
	62405,0
	81250,0
	0,0
	1104190,81
	81250,0
	0,0
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	Приведение в безопасное техническое состояние гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	6573900,0

	Местный бюджет
	81250,0
	62405
	81250,0
	0,0
	1104190,81
	81250,0
	0,0

	Разработка проектной и рабочей документации «Реконструкция гидротехнического сооружения в г. Юрьевец  Ивановской области»(корректировка с учетом выполнения работ по реконструкции и капитальному ремонту)
	Всего

	196387,0

	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	Приведение в безопасное техническое состояние гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	196387,0

	ИТОГО

	9382150,0
	1965940,95
	81250,0

	1300577,81
	81250,0
	0,0

* Объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы  будет уточняться при  утверждении программы распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование муниципальных программ в рамках реализации государственной  Ивановской области "Развитие водохозяйственного комплекса Ивановской области"